[image: 01-герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29.01.2025  №  22
посёлок 1-го отделения
совхоза "Масловский"

Об утверждении стоимости
гарантированного перечня
услуг по погребению

            Во исполнение Федерального  закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 12.01.1996г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановления Правительства РФ от 23.01.2025 № 33 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2025 году», администрация Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению в Никольском сельском поселении Новоусманского муниципального района Воронежской области  согласно  приложению.
1. Признать утратившим силу постановление администрации Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 29.01.2024 № 22 «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению».
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Новоусманская нива».
1. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения,  возникшие с 1февраля 2025 года.
1. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  Никольского
сельского поселения                                                                  И.В. Мильгунова

Приложение
       к постановлению администрации
Никольского сельского поселения
                                     от   29 .01.2025  № 22

Стоимость
гарантированного перечня услуг по погребению
в Никольском сельском поселении
на 2025 год (с 1 февраля)

	№
п/п
	Наименование услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела
	Сумма услуг (руб.)

	1
	Оформление документов,
необходимых для погребения
	Производится бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2703,78

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	2062,21

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	4399,38

	Итого:
	9165,37

Согласовано:

Министр социальной службы
Воронежской области                                                                О.В. Сергеева

Пояснительная записка
к проекту постановления администрации Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению»

     Согласно ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, гарантируется оказание на безвозмездной основе следующего перечня услуг по погребению:
1) оформление документов, необходимых для погребения;
2) предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения;
3) перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий);
4) погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом).
В соответствии с постановлением Правительства РФ от 23.01.2025  №  «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2025 году» с 01.02.2025 года коэффициент индексации равен 1,095.
С 01.02.2025 года стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, составит 9165 руб. 37 коп.
Расчет стоимости услуг по погребению с расшифровкой по видам затрат указан в таблице:

	№
п/п
	Виды затрат
	Стоимость услуг за истекший период
(2024 год)
	Индексация,
%
	Стоимость услуг на очередной период
(2025 год)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения

бесплатно

бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2469,2
	1,095
	2703,78

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	428,63

1,074
	460,4

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	1753,55
	1,074
	1883,3

	5
	Погребение
	3740,88
	1,074
	4017,7

 Итого:
	7793,48
	1,074
	9165,37

[image: 01-герб]
	  АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
              НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ул.Ленина 76, посёлок 1-го отделения совхоза "Масловский", Новоусманский район, Воронежская  область, 396333, тел.8(47341)5-11-30,  E-mail: nikolsk.nusm@govvrn.ru

   ______________ № _______                           Министру социальной защиты
на №  __________ от _______                           Воронежской области
                                                                              О.В.Сергеевой

Обращение о согласовании
стоимости услуг

Уважаемая Ольга Владимировна!

    Администрация Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области направляет на согласование стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии со статьями 9,10 Федерального закона РФ от 12.01.1996 г. № 8 «О погребении и похоронном деле».
     Согласно п. 2.5.1 Административного регламента Департамента социальной защиты Воронежской области по исполнению государственной функции «Согласование стоимости услуг, определяемой органами местного самоуправления Воронежской области», утвержденного приказом Департамента труда и социального развития Воронежской области от 17.06.2010 г. № 1609/ОД прилагаются следующие документы:
     - проект постановления администрации сельского поселения;
     - пояснительная записка.

     С уважением

ГЛАВА НИКОЛЬСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                          И.В.МИЛЬГУНОВА

Абакумова И.Ф.
8-47341-5-11-95

[image: 01-герб]
	  АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
              НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ул.Ленина, зд.  76, посёлок 1-го отделения совхоза "Масловский", Новоусманский район, Воронежская  область, 396333, тел.8(47341)5-11-30,  E-mail: nikolsk.nusm@govvrn.ru

_______________ № _____                          Управляющему отделением Фонда
На №______ от___________                        Пенсионного и социального
                                                                        страхования Российской Федерации
                                                                        по Воронежской области
                                                                        М.В.Шапошникову

Уведомление
 об утвержденной стоимости услуг по погребению

         Администрация Никольского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области доводит до Вашего сведения, что стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, установлена и согласована с Министерством социальной защиты Воронежской области.

Глава Никольского
сельского поселения                                                  И.В.Мильгунова

image1.jpeg

image2.jpeg